Verissima, quae de Cinnamomi Zeylonensis historia nouimus, indagini Procuratoris cuiusdam anonymi, qui in Zeylona mercaturae huic praefuit et certiolem de ea SEBAM reddidit (*Aët. nat. cur. vol. 1. Append. p. 3. sqq.*), item narrationibus cl. IMAN. WILHELMI FALK (in *Verhandl. door de Maatschappye der Weetenschappen te Harlem vol. 15.*), qui gubernator eius insulae fuit, et cl^{mo} THVNBURG (*K. Vetensk. Acad. Nya Handl. tom. 1. 1780. p. 55. sqq.*), itineratori sagaci autopti, debemus. HERMANNI NICOL. GRIMM (*Laborat. Ceylon. in Barthol. Aët. med. Hafn. vol. 5. p. 223 sqq. Conf. vol. 3. p. 167.*), medici olim Zeylonensis, labor viribus potius variarum arboris partium et formulis colligendis inhaesit, quam completae eiusdem historiae contexendae.

Arbor modicae staturae, elegans et variarum partium egregia efficacia, CORTICIS praesertim, qui facile antistat omnibus reliquis aromatibus, celebratissima. Quicquid de cortice Cinnamomi ad exteras nationes transfertur, id fere omne ex arbore fera desumitur. Praestantissimum corticem erogant arbores plaga australi-occidentali insulae crescentes (THUNBERG *l. c.* p. 56.), et plurimum corticis petitur ex stationibus Negumbo, Columbo, Caltere, Barbary, Gale et Mature et prope littus marinum fitis et secundum longitudinem eius exporrectis, vbi solum arenosum est. Qui locis interioribus huius partis insulae colligitur, hic rudior et acrior deprehenditur. Quum vero ad distantiam sex circiter vel plurimum milliarium a mare insula in possessione Belgarum versetur: patet lucrum venditionis huic nationi proprium esse. Raro extra huius territorium in sylvas interioris insulae partis, quae montosa est, collectores corticis periculoso tentamine euagantur. Propagatur arbor vel delapsis fructibus vel auium quarundam, columbis similia (Kaneel-eeters vel Kaneel-duiven a Belgis vocantur) item cornicum adiumento, ut quae deuorantes fructus semina indigesta per aluum reddunt, vnde et prope aedes hortorum imo ipsum

ipsum vallum castelli Columbo arbusculae copiose deprehenduntur (FALK *l. c.* p. 284.). Sclopeto easdem necare nefas censetur. Sed errorem fere communem, probae indolis corticem nonnisi ex spontanea arbore obtineri posse, refellunt felicia cum fatis feminibus tentamina. Operam iis dedit in Zeylona primum quem nominaui cl. FALK, qui ipse paucis modo eadem commemorat (*Maatschappye te Harlem cit.* p. 285.); sed ex alio fonte nouimus, id modo factum inde ab anno sexagesimo huius seculi et, quum prima experimenta malitia incolarum irrita fierent, istum impigrum iterasse illa anno circiter septuagesimo felici euentu (THUNB. *l. c.* p. 60.).

Qui colligendo cortici, quem Zeylonenses *Curundu* vocant, negotium impendunt, decem eius diuersas species distinguunt, notis a cortice, subinde a foliis aliisque partibus, desumptis, et singulis peculiare nomen tribuunt (Vid. de hisce diuersitatibus anonymus in *A. N. C. vol. 1. App. p. 4. sqq.* BURM. *Thef. Zeyl.* p. 63. FALK in *Verhand. te Harlem l. c.* p. 279. *sqq.* THUNB. *l. c.* p. 58.). Quidam horum corticum ex arboribus deglubuntur, quae non quidem specie botanica, attamen

varietate differunt, vt Cinnamomum *Raffe Curundu* vel *Penni - Curundu* dictum h. e. Cinnamomum dulce vel melleum, quod omnium gratissimum foliis magnis latis et crassis instruitur, *Nai-Curundu*, quod proxime ad prius venit gratia, *Capuru - Curundu*, *Cahatte - Curundu*, quae quatuor vnice digna sunt, quae mercaturae causa decorticientur, et *Saevel - Curundu*, quod abundat mucilagine, collam sapore referente. Reliqui quinque cortices non huius census sunt, nec satis cognitum de omnibus est, quibus arboribus originem suam debeant.

Quo liberior est, et quo ficcior in arena alba, statio, tanto maturius decorticatio arboris fieri potest; hinc sub ea conditione iam anno quinto locum habet, quum contra ea arbores solo humido argilloso crescentes aetatem septem vel octo annorum, et arbores vmbrosis locis crescentes aetatem quatuordecim, quindecim, sedecim annorum requirant (ANONYMUS in *A. N. C. FALK*). Decorticatio ad aetatem vsque triginta annorum continuari potest (*FALK l. c. p. 283*). Nam iactura refarcitur nouis protrusis ramis. Quin si arbor ad radicem vsque praeciditur, ex radice pullulant copiosi surculi, qui

qui intra spatium quinque, sex, septem vel octo annorum mox citius mox tardius nouo colligendo cortici idonei sunt (ANONYM. in *A. N. C.* vol. 1. p. 10.). Decortitatio fit quotannis bis scilicet ab Aprili ad Augustum, quod vocant messem magnam, et a Nouembri ad Ianuarium, quod messem paruam nuncupant.

Iussu autem societatis Zeylanico Belgicae statutum est, vt ditio quaelibet vel pagus dominio Belgarum subiectus quotannis definitam Cinnamomi partem deglubat sibi que afferat, vnde varia commoda illis conceduntur. Omnibus, qui hacce re occupantur, praefectus quidam praeest. Dum deglubendus est cortex, rami triennes arboris plurium annorum cultro adunco praeciduntur, epidermide tum alio cultro derasa cortex longitudinali plaga inciditur moxque sensim separatur, demum in siccationem dispergitur, sub qua mutatione sponte conuoluitur, tubique exiliores crassioribus infiguntur. Siccati cortices in fasces colligantur, quorum quilibet circiter libras triginta pendit, et sic in promptuaria societatis deponuntur. Quando vero naues pro itinere in Europam soluendae sunt, nouo scrutinio fasces subiiciuntur,

praesentibus praefecto dicto et medico vel chirurgo, a quibus si probati, cuilibet fasci longitudo duarum vlnarum datur et pondus 85 librarum. Funicibus tum ille arte reuincitur et in duplicem fascium, quorum alter alterum circumdat, neuter tamen cannabinus vel linteus esse debet, sed ex eo genere, quod in India Gunjesakken dicitur, inditur. In nauis fasci conteguntur pipere, ita ut omnia interstitia repleantur; nempe animaduersum, piper absorbere humidum Cinnamomi, et corticem hunc praestantiorum reddere. Belgas in Zeylona siccare Cinnamomum in arena ad viscositatem nimiam illi demendam, ut sustinent CL. WHITE et COMBES (in *Phil. Transf. l. c. p. 870. 874.*), a testibus fide dignis confirmatum non video.

Iuniori iusto aetati arborum, vel incuriae in confarcinando cortice et per iter conseruando, sine dubio tribuendum, quod Cinnamomum, quod primum fatione per manus facta emerferat, licet in loco natali efficax sentiretur, post aduentum tamen in Belgium, non quidem odore sed sapore fere plane orbem existeret (THUNB. *l. c. p. 64.*).

Pretium et efficaciam corticum singulorum extra Zeylonam reperiundorum definire mihi non datur, nec Belgae, qui eosdem vilipendunt, commodi istius iudices censendi sunt, quum Zeylonensem praeferri ab istis facile expectetur. Cinnamomum in Mindanao obuium, initio licet acre, sensim amittit efficaciam suam, ita ut post duos vel tres annos insipidum sit (GENTIL *l. c. p. 79.*).

Optimum Cinnamomum flexile et tenue est, saepe charta regali, quam vocant, vix crassius, colorem habet rubicundo flauum, subinde in brunum inclinantem, saporem subdulcem, nec acriorem, quam ut sine ardore ferri possit absque alieno quodam sapore subsequente. Contra ea vilioris pretii est cortex durus et crassus, colore brunus et saturatus, valde linguam pungens et vrens cum sapore in caryophyllaceum inclinante et subsequente alio quodam, ut austero, amaro vel viscoso (THUNB. *l. c. p. 57.*). Dulcedo dicta et gratia initio latet in cuticula, quae corticem inter et lignum reperitur, et vesiculis oleo factis instruitur; quoniam haec autem cortici adhaeret, sub siccatione in ipsum corticem quaquaversum diffunditur, dum hic ipse recens primum vix ab

aliis corticibus sapore differat (ANONYM. in *A. N. C. cit. p. 8.*). — Ceterum cortex levis est, aliquantum tenax et fibrosae texturae. Odorem gratissime aromaticum spargit, et cum sapore suauissimo, quem descripsi, moderate pungentem dulcemque et leuem adstrictionis sensum coniungit. Seruat quoque cortex formam suam etiam postquam destillatione oleo suo exutus fuerit, sed sapore odoreque suo priuatus, quem vtrumque tamen recuperat, si inter fasces optimi Cinnamomi reconditur, spolians eadem proportione vicinum corticem sua vi (BOERH. *Chem. P. 2. p. 104.*).

Piget post irrita aliorum tentamina iterum disquirere, an Cinnamomum veterum Graecorum et Latinorum cum nostro idem sit. Ad quorundam sententiam rami iuniores arboris cum cortice a Graecis *Κινναμωμον* et subinde *Ξυλοκασια* vel Cassia lignea dicti fuerunt, cortex vero detractus et ficcatione tubulosus *Κασια συριγξ* vel Cassia fistula (Vide de hac controuersia WATSON in *Philos. Transactions, vol. 47. p. 301.* et ante eum RAIUS in *Hist. pl. tom. 2. p. 1559.* Confer quoque VALENTINI *Diss. de Cinnamomo et Malabathro in Hist. simpl. p. 597.*).

Specifica

Specifica corticis et peculiaris virtus ab oleo essentiali, quod inest, vel potius volatilibus eiusdem particulis s. spiritu, si placet, dependet, quae vndique in conclavi sentiuntur, si aperto vase feruatur; hisce enim difflatis oleum remanet iners, eiusdem fere ponderis, vt antea (BOERH. *Chem.* 1. p. 76.). Abstrahi etiam potest hic spiritus alcohole, si, oleo Cinnamomi soluto in hoc, destillatio eius fit, qua vna cum alcohole spiritus ascendit, et oleum spiritu priuatum in fundo remanet. Id quod quidem de oleis essentialibus in vniuersum valet (BOERH. *Chem.* 2. p. 114.). Olei tantillum modo inest, vix ad $\frac{1}{28}$, nec in quolibet cortice idem pondus. Est qui ex libra vna vix scrupulos duos et dimidium eruit, (NEUM. *Chymie vol. 2. P. 2. p. 30.*), alius (LEMERY *Chym. p. 588.*) vix drachmam vnā; alius, postquam oleum modo aliquot dies post ab aqua separatum fuerit, drachmam circiter vnā scrupulos duos et aliquot grana, vel, si Cinnamomum optimae notae fuerit, drachmas duas, obtinuit (CARTHEUS. *Mat. med. tom. 1. p. 127.*). Tinctura spirituosa fusco nigricans est, odoris cinnamomei, saporis aromatici dulcis et subadstringentis; inspissata extractum exhibet circiter ponderis $\frac{3}{8}$ (CARTHEUS.)
 vel

vel $\frac{1}{8}$ (NEUMANN.). Infusum aquosum e fusco rubescit, subdulce est cum reliquis modo dictis notis; inspissatione, sub qua multum odoris dispergit, extractum erogat modice adstringens, ponderis circiter $\frac{1}{16}$ (NEUM.) vel $\frac{1}{8}$ (CARTHEUS.). Terrestres partes insunt circiter $\frac{3}{4}$ insipidae.

Ob gratiam saporis, cortex ut condimentum bene multorum ciborum, potulentorum et bellariorum, a ditioribus eligitur. Medici saepe illum admiscunt medicamentis, dum sapor eorum corrigendus, vel nausae obuiam eundum est. Sic e. c. pulueribus corticis Peruviani vel Ialappae vel Scillae rel. granum eius dimidium vel integrum addere solemus. Ast multa plura in corpore nostro efficit, nempe nervos egregie stimulat, hinc vires erigit, ventriculum refocillat et roborat, flatus dissipat, sudorem pellit, vomitus compescit, et aluum blande constipat. In vterum peculiarem vim insuper habet, ut ex infra dicendis constabit. Incitare sanguinis circuitum et calefacere, cum reliquis aromatibus commune habet.

Vix unquam Cinnamomum hocce ob scopos in pulvere praecipitur solum, etsi ad scrupulum unum, drachmam dimidiam supraque pro dosi
auctores

auctores varii concedunt, quum copia terrae, quae inest, sub varia conditione officiat, et commodius per praeparata varia, quae potissimas vires continent, effectus desideratos praestet. Hosce antequam recenseam, reliquarum partium huius arboris, quae medicum usum habent, commemorationem praemittam.

FLORES CASSIAE. Ita dicuntur flores Lauri speciei cuiusdam nondum perfecti vel explicati. Sunt quibus et pulpa Cassiae fitulae flos Cassiae dicitur. Sicca forma, qua isti seruantur, clauulum duarum vel trium linearum obscure sexdentatum referunt, suo capitulo et cauda, in quam sensim attenuantur, instructum, cui saepe subest pedicellus. Intra capitulum, quod calyx, vel si malis, corolla constituit, conspicitur corpusculum subrotundum umbilicatum ex pistilli rudimento. Odore saporeque Cinnamomum aemulantur, attamen adstringens iste sensus, quem istud imprimit, in floribus non adeo manifestus est. Senioribus modo annis in officinas varias Germaniae recepti sunt. Ad CARTHEUSERI (*Diff. de calycibus aromaticis florum Cassiae Zeylan. recus. in Diff. de Mat. med. subicã. p. 109.*) mentem, Cinnamomi arbori debent

debentur. Ast miror, si ita sit, quod non ex instituto florum meminerint, quibus reliquarum partium arboris huius virtutes in Zeylona ipsa persequi contingit: paucis modo monet GRIMMIUS (in *Laborat. ceyl.* Vid. BARTHOL. *At. Havn.* vol. 5. p. 224.), ex floribus aquam, oleum, spiritum et conferuam penetrantissimam et summi vsus in arte medica parari. Destillatione cum aqua praebent aquam lacteam odoris fragrantis cinnamomei et saporis dulcis cum admixta aliqua acrimonia, subsequente aqua pellucida odorata quidem, sed ingratiore et penitus fere insipida (CARTHEUS. *l. c.* p. 119.). Satis sapidam tamen vocat secundo loco prodeuntem et pellucidam aquam TROMSDORF (in *At. Mogunt.* 1776. p. 28.). Aqua destillata saporis ex caryophyllaceo et cinnamomeo mixti visa alii est (DEHNE in CRELLS *Journ.* vol. 3. p. 8. *sqq.*). Oleum essentiale, quod simul transit, oleum Cinnamomi omnibus notis aemulatur, et tam exigua quantitate latet, ut vix drachmam dimidiam ex libra florum vna eruas, licet insuper vestigia quaedam eius praesentiae tam in aqua quam vasis adfuerint (CARTHEUS.). Aqua cum oleo per plures menses seposita generat crystallos prismaticas, sexangulares apice acuto, in fundo vitri

vitri et ad latera, quas ipsas sal essentielle volatile oleosum ficcum esse constitit (TROMSDORF *l. c.* p. 28.); saccharo analogas CARTHEUSERUS (*Diff. phys. chym. ac med. var. argumenti p. 336.*) declarat. Infusum aquosum subflauo colore tingitur, saporis blandi et adstrictione carentis, sed odoris cinnamomei, qui et inspissatione diffunditur, qua ipsa ex vncia vna florum extracti circiter drachma vna cum tribus granis elicatur. Spiritus vini digestionem obscure ruber vel rubro nigricans redditur, saporis subacris et adstringentis cum odore solito; et euaporatione extractum relinquit valde tenax odorum, saporis aliquantum acris, coloris obscuri. Infusum cum vino factum, item extractum inde paratum acoris varias notas prodit (CARTHEUS. *l. c.* p. 123 ad 130.).

Ad condiendos cibos in Germania subinde vsurpantur. Cum Cinnamomo quidem horum vires comparari possunt, attamen in eo differunt, quod blandius aroma constituent, nec adstringendi potentia molesti sint. Quid ad vsu oeconomicum liberiore inde colligi possit, et medicum, ex hisce apparet, nec obscurum est, praeparata significata attentione medicorum digna esse.

Hacten-

Haftenus tamen flores hosce paucissimi medici adhibuere. — De oleo infra vberius.

Notandae infuper aliae quaedam arboris partes sunt, quae, prout praeparata ex iis elicita, rarissime in Europam transferuntur.

Ex *fructu*, qui Oliuam forma et magnitudine refert, oleum expressione item coctione elicitur. *Cera Cinnamomi* vulgo dicitur, quoniam rex in Candia candelas cereosque suos inde parari curat, quos sibi et aulae suae ob odoris suauitatem modo referuat. Ore quoque ab Indis capitur in variis affectionibus, quibus non satis aptum est, vt contusionibus et percussionibus, item in dynteriis (*Aët. nat. cur. vol. 1. App. p. 111.*). Extus cuti inunctum nitidam mollemque eam reddit (*Ibid.*). Illitum quoque in doloribus punctoriis pectoris aliarumque partium conducit (*FALK l. c. p. 286.*). Quoniam vero hoc oleum emtores paucos modo habuit, per plures annos ab eius praeparatione abstinerunt (*l. c.*).

Radix odorem ligni Sassafras spirat. Exstat varietas arboris, dicta Capuru-carundu h. e. Cinnamomum camphoraceum, ex cuius radice Camphora destilla-

destillatur (THUNB. *l. c.* p. 58.). In Actis naturae Curioforum (*Vol. I. App. p. 12.*) res proponitur, ac si ex qualibet Cinnamomi radice id fieret; nam mentio iniicitur Olei Caphurae, quod destillatum simul erogat tenues lucidasque crystallos, parietibus vasis adhaerentes; quae species Camphorae sunt, *Caphura baros* apud Indos dictae. Oleum ipsum analepticum depraedicatur, carminatium rel. et in arthritide podagraque laudabile ad guttas decem vel duodecim saccharo albo exceptum aut commodo liquido instillatum. Hoc idem in affectionibus arthriticis sub externa inunctione quoque profuisse repertum, cuius rei notabile exemplum legitur (*l. c.*).

Folia instructa sunt odore forti caryophyllaceo (THUNB. *l. c.* p. 66.). Viribus conueniunt cum aliis aromaticis, quarum aliquas specialius GRIMIUS (*l. c.*) recenset.

PRAEPARATA ET COMPOSITA.

AQVA CINNAMOMI SINE VINO *Ph. W. p. 13.*
 Destillatio ibidem fit cum aqua Ceraforum, sed sufficit aqua fontana, cuius exemplum praebet
 AQVA CINN. SIMPLEX *Ph. Lond. p. 52.* vel AQVA
Appar. medic. Vol. IV. Ee CINNAM.

CINNAM. s. v. *Ph. Ed. p. 28.* . Tanto magis superflua est aqua Buglossi vel aliae destillatae additae in *Ph. W. l. c.* Colorem lactescentem habet ab oleo, quod suspensum haeret, vnde et hic color indicium fert efficaciae. Ne dimittatur temporis mora, vt fieri solet, statione in loco frigido vel et tantillo sacchari addito praecaueri potest. Est aromaticarum aquarum omnium suauissima. Excellit vi analeptica et carminatiua ad cochlear vnum vel duo capta. Admiscetur quoque comode aliis ad nauseam auertendam, item saporem corrigendum.

AQVA CINNAMOMI VINOSA *Ph. Wurt. l. c.*
Destillatio fit cum vino generoso albo. Calidior praecedente.

AQVA CINNAMOMI SPIRITVOSA *Ph. Wurt. l. c.*
Menstruum tam vinum quam spiritus vini rectificatus est. Aqua eiusdem nominis *Ph. Lond. p. 56.* paratur ex spiritu vini tenui et aqua, quo additamento empyreuma auertitur.

Omitto curatiorem recensum aliarum aquarum magis compositarum *Ph. W.*, quas Cinnamonum intrat, vtpote superfluarum, nec hodie
amplius

amplius vſitatarum, quorſum pertinent AQVA CINN. CORDIALIS, CYDONIATA, CONFORTATIVA, CORDIALIS FRIGIDA, CORDIALIS TEMPERATA.

OLEVM ESSENTIALE CINNAMOMI. Ex Zeylona ad nos transfertur fere omne. Sunt tamen et in Belgio chemici, qui eo deſtillando occupantur, vtpote quum ob immediatam corticis translationem ibi plus lucri quam alibi exſpectari poſſit. In Zeylona ex fragmentis et feſtucis deſtillatur, quae ſub conſarcinatione Cinnamomi decerpuntur et decidunt. Hae eiſdem particulae immittuntur cupis grandibus, quarum ſingulae plerumque libras centum corticis complectuntur, et ſuperfunditur tantum aquae, ac opus eſt, vt probe contegantur. Maceratio per ſex vel octo dies continuatur, quibus exactis deſtillatio fit ex veſica cuprea lento igne, ſub qua aqua Cinnamomi fere lactea tranſit vna cum oleo ſupernatante, in excipulum vitreum praefixum. Dum oleum ab aqua ſeparandum eſt, praesto ſunt Commiſſarii, qui et ampullam, in quam tranſfunditur oleum, obſignant et ciſta ſervant, pariter obſignanda, ne quid de oleo auferatur. In ipſa Zeylona olei Cinnamomi vncia vna pretio 9 $\frac{3}{4}$ imperialium Belgicorum venit, et in Europa ven-

ditur circiter florenis triginta vel quadraginta Belgicis vel supra (V. de hisce THUNB. *l. c. p. 65.*). Ob carum hocce pretium, quod exigua quantitas olei eruendi, de qua supra egi, iniungit, adulterationi veri varia arte per spiritum vini, vel alia olea addita, intenti fuerunt. Ex viliori huius generis cortice, scilicet Cassia lignea, oleum quoque aliquando destillatur; alii substituunt in hunc finem cortici Cinnamomi flores Cassiae, qui ipsi erogant oleum simile genuino ex cortice, sed maiori quantitate, vnde vix fraudulentum artificium dici potest (FERBER *n. Beiträge zur Mineralgeschichte, vol. 1. p. 364.*). Oleum Cinn. genuinum coloris aurei est, fundum aquae petit, odoris cinnamomei, saporis autem acerrimi et fere ignei, attamen dulcedinis quodam sensu mixti. Longiori per annos plurimos in loco quieto et vasis arctissime clausis, vt spiritus supra dictus non diffletur, mora, magna eius pars in concrementum salinum mutatur, quod ab Anglo SLARE (*Phil. Trans. abridg. vol. 3. p. 362.*) primum obseruatum, BOERHAAVIUS (*Chem. vol. 1. p. 106.*) aliique postea confirmarunt. Camphoram esse, variis argumentis speciosis inductus GAUBIUS (*Advers. p. 28.*) arbitratur. Si quid vero analogia valeat, illud potius

pro

pro fale essentiali volatili oleoso habendum est (CARTHEUS. *Diff. phys. med.* p. 335.). — Ex cortice arboris in Sumatra crescentis egregium oleum vix illi ex Cinnamomo Zeylonensi cedens, elici potest (WHITE in *Phil. Transf.* vol. 50. P. 1. pag. 871.).

Continet oleum Cinn. omnes corticis virtutes praeter adstringentem. Valde calidum est, et tam acre, vt partem, cui applicetur, mox inflammet, quin in escharam gangraenosam vertat. Eximia restaurandi vires facultate instruitur, vt simile in vniuerso medicaminum apparatu non cognouerit summus BOERHAAVE (*l. c.* p. 106. 112.). Nec minus in pituitoso profluuio ex vtero foeminarum valet (*l. c.*). Praerogatiuam quoque prae aliis habet in paralyfi linguae tollenda, dum aliquot eius guttae instillatae saccharo linguae applicantur (LANGE *de remed. Brunsv. domest.* p. 142. EIVSD. *Misc. verit. med.* p. 8.). Per os si ingerendum, in elaeosaccharo commodissime capitur vel sicca forma, prout exemplo pulueris cordialis Cellensis mox dicendi, vel solutione in vino facta. — Ossibus cariosis admotum vi sua corrosiua obicem malo ponit.

PVLVIS CORDIALIS CELLENSIS *Ph. W. p. 149.*
 Ex Saccharo, Cinnabari et oleo Cinnamomi. Praestans analepticum, quod cuspidatim exhibetur. Quidam folia Auri addunt, vnde PVLVIS auratus dictus. Sed haec aliaque additamenta, quae passim in pharmaceuticis libris obtinent, superflua.

TINCTVRA CINNAMOMI *Ph. Lond p 69.* Ex Cinnamomi vncia vna et dimidia et spiritus vini tenuioris libra vna, sine calore digestis. In paucissimis officinarum breuiariis existat. Paulo dilutior est, secundum formulam *Ph. Edinb noriff. p. 107.* Ista vero *Ph. Ross. p. 130.* fit cum spiritu vini rectificato. Praeter virtutes de Cinnamomo pluries significatas inclaruit sua in sistendis haemorrhagiis vterinis praestantia; ad quam formulam autem laudatores reipexerint, vtinam declarassent. SWIETENIUS (*Comment. tom. 4. p. 602.*) bonum effectum asseuerat sese expertum ex tincturae huius vncia dimidia in aquae destillatae Melissae vel similis vnciiis sex diluta, cuius miscelae cochlear vnum omni bihorio dedit; vnde vires, ex iactura sanguinis deperditae, restauratae absque sanguinis motu aucto, dum roborans illud austerum vna cum Cinnamomi fragrantia in hac tinctura

stura feruetur, nec sola haec vt in aqua et oleo corticis. Accedunt in eius partem alii medentes in schola Vindobonensi enutriti, nominatim cll. PLENCK et MOHRENHEIM. Multis laudibus effertur a PLENCKIO (in MOHRENHEIMS *Wienersche Beytr. zur prakt. Arzneyk. vol. 1. p. 406.*) mixtura alia Swieteniana ex aquae Menthae Meliss. aa ℥iij. Tinct. Cinnam. ℥β. Lapid. haemat. ℥ij. Syrup. Meliss. ℥j. M. vel crebrius per quadrantes horae vel per horarum interualla ad cochleare vnum duo vel plura exhibenda; ex cuius frequentissime explorato vsu in haemorrhagiis vteri, siue intra siue extra tempus grauiditatis siue ante siue post partum inciderint, ibidem concluditur, aequae specificam esse tincturae Cinnamomi hanc efficaciam, ac corticis Peruuiani in febribus intermittentibus vel Mercurii in lue venerea. Confert praecipue stimulo suo in haemorrhagiis ex atonia siue quasi paralyfi vteri oriundis, nec vlla alia medicina tam celeriter iacturam virium refarcit. Hinc et iis casibus idonea censetur, qui alias quoque causas agnoscunt, aliaque simul praesidia requirunt (PLENCK *l. c.* et MOHRENHEIM *chirurgische Vorfälle vol. 2. p. 222.*). Quibusdam valde displicet tincturae huius sapor, aliique prae irritabilitate peculiari ven-

tricoli illam euomunt; quod si fit, abstinendum ab eius administratione, ne vomitus exortus haemorrhagiam vteri refuscitet (MOHRENHEIM *loc. cit.* p. 223.). Si spasmi subsunt, connubium cum essentia Castorei placuit, e. c. tincturae Cinnam. vnciae quatuor et essentiae Castor. guttae viginti, cuius miscelae cochlear vnum per quadrantes horae repetitis vicibus, vel solum vel in vehiculo pro casu necessitatis captum (*l. c.* p. 217. p. 223.). Saepe profuit simul applicatio aquae frigidae per lintea. Guttatim et ingeri potest ad guttas viginti vel triginta in cochleari aquae frigidae, crebrius vel rarius, prout res fert. Attamen cl. MURSINNA (*Krankheiten d. Schwangern* rel. vol. 1. p. 145. *sqq.*) timet hanc medicinam in haemorrhagiis vterinis grauidarum vt nimis calidam, quam autem commodam ad dolores parturientium languentes vel deficientes excitandos declarat, et consequenter tum quoque, quando haemorrhagia defectu dolorum alitur, et ad partum accelerandum. Verum vbi enixus est retardandus et nihilominus haemorrhagia sistenda vel vbi orificium vteri per placentam clauditur, noxiam esse hanc tincturam arbitratur.

SYRVPVS CINNAMOMI *Ph. W.* p. 207. Ex Cinnamomo cum aqua Cinn. vinosa et Rosarum mace-

macerato, addito demum Saccharo. Est sapidissimus. Raro solus capitur, sed additur medicamentis liquidis, instar analeptici et stomachici, tum et ad augendas eorum vires.

Nimis longum esset, omnia ista composita recensere, quorum partem Cinnamomum efficit. Addo modo nonnulla, quae eius nomen in fronte gerunt, vt BALSAMVM CINNAMOMI; CONFECTIONEM CINN. REGIAM; SPECIES DIACINNAMOMI. Sed et hisce carere possemus.

OLEVM FLORVM CASSIAE vide supra p. 430.

β.

Pharm. CASSIAE LIGNEAE f. CANELLAE
MALABARICAE Cortex.
MALABATHRI Folia?

Laurus Cassia; foliis triplineruiis lanceolatis
LINN. *Spec. pl.* p. 528. Cinnamomum perpetuo
floreus folio tenuiori acuto BURM. *Thef. Zeyl.*
p. 63. tab. 28. *Laurus Cassia* TREW in *Nov. Act.*
nat. curios. Vol. 2. *App.* p. 385.

LINNEUS illam tanquam speciem a Cinnamomo
diuersam producit. Serius tamen vero magis

consentaneum visum pro diuersa Varietate modo declarare. Coniecturis varii generis potius, quam demonstratione rem absoluit COMBES (in *Phil. Transact.* 1780. p. 873 *sqq.*). Attamen non leue pondus iis eo addidit, quod rediens ex Bencoolen in Angliam specimina corticis Cassiae lignae exhibuerit, quae vix ab aptissimis iudicibus a Cinnamomo potuerunt distingui (DOSSIE'S *Memoirs of agriculture* p. 202. *not.*). Observatorum idoneorum fide cl. SOLANDER (*DOSSIE l. c.* p. 201.) pariter non aliud discrimen inter vtramque arborem agnoscit, et praerogatiuam Cinnamomi Zeylonensis culturae modo adscribit, quae tamen, vt ex superioribus patet, rectius climati stationis solique beneficio tribuitur. Addo iudicium THUNBERGII (*Vet. Acad. Handl.* 1780. p. 56.) eiusdem tenoris. Patriam igitur huius arboris significare curatius non opus est.